

Nowy numer "Młodej Palestry" - o roli adwokata

- Ukazał się nowy numer czasopisma aplikantów adwokackich "Młoda Palestra".
- Tematem przewodnim numeru są różne role, jakie adwokat pełni w społeczeństwie.

Okres pomiędzy ostatnim i bieżącym wydaniem obfitował w szereg wydarzeń zarówno w sferze samorządowej, jak i ogólnopolskiej - czytamy we wstępie adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA i adw. Marcina Derlacza, przewodniczącego Komisji Aplikacji Adwokackiej. - Nowy parlament, nowy rząd, nowe perspektywy dające podstawę do nadziei powrotu normalności, praworządności, a także odzyskania należnego miejsca naszego kraju w rodzinie krajów Unii Europejskiej. Bardzo cieszy fakt, że w odbudowę państwa prawa zaangażowało się tak wiele koleżanek i kolegów będących członkami Adwokatury. Ostatni okres to również wiele wydarzeń dedykowanych aplikantom adwokackim. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w listopadzie 2023 roku odbyło się Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich, w ramach którego reprezentowane były wszystkie izby adwokackie. W jego trakcie wypracowano szereg postulatów mających na celu usprawnienie szkolenia i samej aplikacji adwokackiej. Jesteśmy przekonani, że dzięki dobrej współpracy ze społecznością młodzieży adwokackiej postulaty te uda się wprowadzić w życie. Mamy nadzieję, że wartością dodaną Forum była zachęta do wspólnej pracy i przekonanie, że osoby odbywające aplikację adwokacką są traktowane jako partnerzy w dyskusji o ich sprawach.

Do głównego tematu numeru nawiązuje także we wstępie redaktor naczelny "Młodej Palestry" apl. adw. Adam Kozień.

Współcześnie adwokat pełni wiele zróżnicowanych funkcji i ról w społeczeństwie i nie chodzi tylko o zróżnicowane role procesowe w postępowaniach cywilnych, administracyjnych, karnych czy też gospodarczych, jakie pełnią adwokaci. Obecnie adwokat oprócz klasycznej roli bycia pełnomocnikiem i obrońcą, a także strażnikiem sprawiedliwości i praworządności, to również ekspert wypowiadający się w przestrzeni publicznej na tematy prawne, nauczyciel kształcący kolejne pokolenia prawników, a także edukujący społeczeństwo, wolontariusz angażujący się w różnorodne akcje o charakterze społecznym, mediator prowadzący mediacje między zwaśnionymi stronami, społecznik walczący o ochronę godności i podstawowych praw człowieka, naukowiec rozwijający polską i międzynarodową naukę prawa, polityk reprezentujący swoich wyborców, pomysłodawca wskazujący na możliwe zmiany w zakresie stanowienia prawa, jak również filantrop budujący szacunek międzyludzki. Wszystkie te role adwokat musi jednak wykonywać w poczuciu odpowiedzialności wobec prawa, państwa, społeczeństwa oraz Adwokatury, a także mając na uwadze godność i etykę wykonywania zawodu, jak też konieczność stania na straży demokratycznego porządku prawnego oraz wolności i praw człowieka zgodnie z rotą ślubowania adwokackiego.

Nowy numer znajdą Państwo na stronie: [Młoda Palestra](#)



**MŁODA
PALESTRA**
CZASOPISMO APLIKANTÓW ADWOKACKICH

**NOWY
NUMER**

4/2023